f Ed ut armorū & togæ superius ita nunc etiā syderum clarum

1
decus diuum Iulium certissimam ueræ uirtutis effigiem repræsen-
temus cum innumerabili multitudine & feroci impetu neruorum
inclinari aciem suam uideret: timidius pugnâti militi scutum detra-
xit: eoq; tectus acerrime præliari cœpit: quo factò fortitudinē per to-
tum exercitum diffudit: labentemque belli fortunam diuino animi
ardore restituit.

De eodem.

i Dem alio prælio legionis martiæ aquiliferum ineundæ fugæ
gratia iam conuersum faucibus cōpræhensū in contrariā par-
tem detraxit dexteramq; ad hostem tendēs. quorsum tu iquit abis?
illic sunt cum quibus dimicamus: & manibus quidem unum mili-
tem adhortatione uero tam acri omnium legionum trepidationem
correxerit: uinciq; paratas uincere docuit.

De Valerio Flacco tribuno & Padanio centurione.

c Aeterum ut humanæ uirtutis actum exequamur: quū Anni-
bal Capuam in qua Romanus exercitus erat: obsideret. Iu-
bius Aceus pelignæ cohortis præfectus uexillum transpunicum ual-
lum præcepit: seipsum suosq; cōmilitones si eo hostes potiti essent: exe-
cratus: & ad id petendum subsequēte cohorte primus impetum fe-
cit: quod ut Valerius Flaccus tribunus tertiæ legionis aspexit: cōuer-
sus ad suos spectatores iquit: ut uideo alienæ uirtutis huc uenimus
sed absit istud dedecus a sanguine nostro: ut Romani gloria cedere
latinis uelint. Ego certe aut speciosam optaui mortem: aut felicem
audaciæ exitum: uel solus præcurrere paratus sum. his auditis Pada-
nius centurio cōuulsam signū dextra retinens: iam hoc inquit intra
hostile uallū mecum erit: p̄inde sequant̄: qui id capi uolunt: & cū
eo in castra pœnoꝝ irrupit: totaq; secum traxit legionem. Ita trium
uiroꝝ fortis temeritas Annibalem pauloante spe sua Capuæ potito-
rem ne castrorū q̄dem suorū potentem esse passa est.

De Q. Cotio.

q Vorū uirtuti nihil cedit. Q. Cotius: qui p̄pter fortitudinē
Achilles cognominatus est. Nam ut reliqua eius opera non
exequar: abūde tamē duobus factis quæ relaturus sum: quātus bel-
lator fuerit: cognosceſ. Q. Metello cōsule legatus in Hispaniam p̄-
fectus celtibericum suo eo bellum gerēs postquā cognouit a quodā
gētis huius iuvene se ad dimicandum prouocari: erat autē illi forte
prandēdi gratia posita mēsa. relicta ea arma sua extra uallū deferri

equumq; duci clā iussit: ne a Metello impediretur. Et illū celtibez iso-
lentissime obeqtantē cōsectatus iteremit: detractasq; corpori eius ex-
uias ouās lætitia ī castra rettulit. De eodē. Q. Cotio.

i Dem Piresū nobilitate ac uirtute omnes celtiberos: præstantē
quum ab eo ī certamē pugnæ prouocatus esset succūbere coe-
git: nec erubuit flagrantissimi pectoris iuuenis gladiū ei suū & sagu-
lum utroque exercitu spectāte tradere. Ille uero etiam petuit: ut ho-
spitii iure inter se iuncti essent: quando inter romanos & celtiberos
pax foret restituta. De Attilio.